
 CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PEDREIRA - SP 
 

Resolução nº. 0003/2023 - CMAS 
 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRA – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 4.217 

de 26 de agosto de 2022, através de sua Presidente. 

 

- CONSIDERANDO a Reunião plenária ordinária do CMAS realizada em 20 de 

janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Aprovar a compra de um veículo pick-up, cabine 

simples, zero quilometro, destinado a Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social para Cadastro Único e Programa Auxílio Brasil com 

recursos Federal reprogramação Bloco IGD Programa Auxílio Brasil R$ 

61.069,89 e Bloco IGD SUAS R$ 9.626,82, como também os recursos 

referente a 2023 dos mesmos blocos e contrapartida recursos tesouro, com o 

objetivo de fortalecer as ações do Cadastro Único através de mutirões em 

locais estratégicos no deslocamento da equipe técnica e equipamentos para 

atendimento à população nas reuniões do Programa Auxilio Brasil, visitas 

domiciliares, busca ativa tanto na área urbana como na área rural. 

 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 
 
Pedreira, 20 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

 


